Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Яготинская средняя общеобразовательная школа»

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

от  20 марта 2012 года.                                                                                  №  18/1

«Об обеспечении функционирования сайта

МБОУ «Яготинская СОШ»»

Во исполнение Федерального закона №293-ФЗ от 08.11.2010 «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием контрольно-надзорных функций и оптимизацией предоставления государственных услуг в сфере образования», в связи с необходимостью создания и ведения официальных сайтов образовательных учреждений в сети Интернет.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Фридель Г.И., учителю информатики организовать работу по обеспечению функционирования официального сайта ОУ.

2. Утвердить адрес официального сайта МБОУ «Яготинская СОШ»
3. Утвердить Положение об официальном сайте МБОУ «Яготинская СОШ»  (Приложение 1).

4. Утвердить основную структуру официального сайта МБОУ «Яготинская СОШ»  (Приложение 2).

5. Работникам ОУ  Фридель Г.И., учителю информатики, и Белолюбской Т.А., заместителю директора по УВР,  обеспечить своевременное обновление информации для размещения на официальном сайте.

6. Назначить ответственного за работу официального сайта в целом Фридель Г.И., учителя информатики.

7. Белолюбской Т.А., заместителю директора по УВР вменить в обязанности координацию работы педагогов и специалистов ОУ по предоставлению информации на сайт, контроль за своевременным размещением и обновлением информации, за качеством размещаемых материалов.

8.  Фридель Г.И., учителю информатики в срок до 10.04.2012 года предоставить информацию об официальный адресе ОУ в сети Интернет (указать вышестоящий орган, осуществляющий управление в сфере образования) для внесения в Реестр официальных сайтов ОУ района.
9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы ________ А.И. Петренко

С приказом ознакомлены: